УТВЕРЖДАЮ»
'ского района

[И.Колодкина
•/ 2017г.

Муниципальное образование

Протокол №1
Заседания Межведомственной рабочей группы по решению проблем

наполняемости местного бюджета по налогам и сборам

с. Малая Пурга 20 января 2017 года

Присутствовали:
Иванова ТТ., заместитель--главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Минагулова Р.Р. - заместитель главы Администрации по финансовым вопросам —
начальник управления финансов;
Окунев В.К., директор ГКУ «Центр занятости населения Малопургинского
района»;
Зарецких Л.А., руководитель Межрайонной ИФНС России №6 по Удмуртской
Республике;

Покоева Е.В., начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли;
Гурьянова Н.А., ведущий: специалист-эксперт Управления Пенсионного фонда РФ
по Удмуртской Республике в Малопургинском районе.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выявлению и легализации неформальной занятости.

Приглашенные на комиссию:
1. ООО «Восток-Агро»
2. ИП Панфилова М.А.
З.-ИП Борисов Е.П. ' •-. . - <
4. ИП Леонтьев В.А.- не явился
5. ООО «Радуга»
6. ИП Алексеев Г.Л.- не явился

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

Иванова ТТ.: напомнила присутствующим об обязанности работодателей в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации заключать трудовые
договоры с работниками, об административной ответственности руководителя за
ненадлежащее оформление,трудовых отношений.

Окунев В.К.: доложил присутствующим .об ответственности и обязанности
работодателей в случае, если произошел несчастный случай с неоформленным
работником. ;
1. 000 «Восток-Агро»: по результатам работы по выявлению неформальной
занятости в ООО «Восток-Агро» выявлено два работника,! с которыми трудовые
договоры не заключены. На заседание рабочей группы представлены копии
трудовых договоров с выявленными работниками от 03 января 2017 года.
Решение: •,:••„ !

Организацию держать на контроле с целью недопущения привлечения работников
без надлежаще оформленных трудовых договоров. •- '•

2. ИП Панфилова М.А.: при проведении совместных мероприятий выявлено, что с • |Д
тремя работниками не заключены трудовые договоры. -'-'\: ' , 7;

- заключить с работниками трудовой договор в соответствии с требованиями >:'
Трудового кодекса РФ; ' - ;

- в срок до 31 января 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и \.
среднего предпринимательства и торговли копии заключенных договоров. |

••_-: , - . • ' . : • |

3. ООО «Радуга»: при проведении совместных мероприятий выявлено, что с 14 .|
работниками не заключены трудовые договоры. ''|;
Решение: • ••
- заключить с работниками договор в соответствии с требованиями Трудового

кодекса РФ; •
- в срок до 31 января 2017 года представить в отдел экономики, развития малого
и среднего предпринимательства и торговли копии заключенных договоров.

4. ИП Борисов Е.П.: по результатам работы по- выявлению неформальной
занятости у ИП выявлено два работника, с которыми трудовые договоры не
заключены.
- заключить с работниками трудовой договор в соответствии с требованиями
Трудового кодекса РФ;
- в срок до 31 января 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копии заключенных договоров.
- направить копии протокола в Прокуратуру Малопургинского района,
Межрайонную ИФНС России №6 по Удмуртской Республике, ГКУ «Центр
занятости населения Малопургинского района», Управление Пенсионного фонда
РФ по Удмуртской Республике в Малопургинском районе.

Протокол вела: ^ Е.В.Покоева

.

'

I